
Auli Pihko-Jokisen rahasto 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

R  ahasto perustuu kanslisti Auli Pihko-Jokisen (ent. 
Tuominen, 22.12.1929–1.10.2004) testamenttiin. Se 

tukeee säveltaiteita, erityisesti yksinlaulun tai viulusoiton 
opiskelijoita. 

Auli Annikki Tuominen syntyi Viipurissa Kalle Oskari Fre-
drikinpoika Tuomisen ja Anna Sofia Augustintytär 
o.s. Dahlströmin perheen kolmanneksi lapse-
ksi. Isä toimi Viipurissa rautateiden pal-
veluksessa pysäkinhoitajana ja kon-
duktöörinä. Äiti oli kotirouva. Auli 
Tuomisella oli isoveli Olli Ilmari ja 
isosisko Saara Sisko Annikki. So-
dan vuoksi Tuomisen perhe lähti 
evakkoon mutta palasi Viipuriin 
jatkosodan aikana. Kun perhe 
joutui lopullisesti lähtemään luo-
vutetulta alueelta, asuinpaikaksi 
tuli Pori, jossa Auli perheen nuorim-
maisena kävi vielä koulua. Perheen 
sukunimi vaihdettiin Pihkoksi vuonna 
1948; nimi juontuu Loimaalla sijaitsevasta 
isän suvun omistamasta tilasta.

Auli Pihko työskenteli Porissa koulun kansliassa. Hän asui 
1950-luvulla Helsingin Käpylässä ja työskenteli viitisen 
vuotta Pohjolan Liikenne Oy:n palveluksessa konttoritöis-
sä. Vuonna 1959 hän muutti Jyväskylään, jossa hän aloit-
ti koulumatrikkelien kokoamistyön. Tässä työssä vierähti 
useita vuosia. Matrikkelien parissa työskenteleminen 
sopi Auli Pihkolle erittäin hyvin, sillä hän oli luonteeltaan 
tarkka ja täsmällinen, ja asiat tulivat hoidetuiksi. Tämän 
jälkeen hän työskenteli toisen koulun kanslistina.

Auli Pihko oli koko ikänsä kiinnostunut musiikista. Hän 
oli nuoresta pitäen harrastanut laulamista ja oli mukana 
useissa kuoroissa eri paikkakunnilla asuessaan. Klassisen 

musiikin kuuntelu ja konserteissa 
käyminen kuuluivat myös hänen har-

rastuksiinsa, samoin hiihto, lenkkeily ja 
matkailu. Monet Euroopan maat tulivat tu-

tuiksi.

Auli Pihko avioitui talousneuvos Elias Jokisen kanssa 
Jyväskylässä marraskuussa 1987. Puoliso oli syntynyt Hol- 
lolassa 28.3.1899 ja asunut koko aikuisikänsä Jyväskylässä. 
Elias Jokinen oli toiminut kauppiaana ja omistanut useita 
vaatetusliikkeitä. Hänellä oli lapsia aiemmasta avioliitos-
taan. Pariskunta osallistui mm. Jyväskylän Kansallisten 
seniorien toimintaan ja yhdistyksen järjestämille matkoille. 
He kävivät mielellään myös konserteissa. Pari sai viettää 
viisi yhteistä vuotta; liitto päättyi Elias Jokisen kuolemaan 
8.4.1992. Auli Pihko-Jokinen osallistui senioriyhdistyksen 
toimintaan ja harrasti matkailua vielä leskeksi jäätyäänkin.
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